МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СУДАК

 298031 Республика Крым, г.Судак, с.Веселое, ул.Школьная,3, тел.: (36566) 3-72-24,

Email: school1_veseloe@crimeaedu.ru ОГРН  1149102174913   ИНН/КПП 9108116906/910801001

                                                                       ПРИКАЗ

от   ____._____.2024 г.                                                                                                                   №  115

О внесении изменений в основную образовательную

программу основного общего в части учебного предмета «Труд (технология)»

образования

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024 г. №

31 « О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования», приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования» (зарегистрирован 05.07.2021 № 64101), в соответствии с решением

педагогического совета школы от 23.05.2024г., протокол № 7 и в целях приведения ООП ООО в

соответствие с ФОП ООО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования в

части учебного предмета «Труд(технология)» :

1.1. В целевом  разделе  по тексту  название предмета «Технология» читать как учебный предмет

«Труд ( технология)».

1.2. В содержательном разделе название предмета «Технология» по тексту читать как учебный

предмет «Труд ( технология)».

1.3.  В организационном разделе название предмета «Технология» по тексту читать как учебный

предмет «Труд ( технология)».

Изменения, внесенные в основную образовательную программу основного общего образования,

считать вступившими в силу с 01.09.2024 года.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Ковалёву И.Б.

Директор МБОУ                                      Павлык Е.А.

С приказом ознакомлены:

ФИО работника Дата ознакомления Подпись

Ковалёва И.Б.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Павлык Елена Александровна

16.09.24 14:53 (MSK) Простая подпись